

## **Presseinformation**

Abteilung Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Leitung: Andreas Vanek

Telefon: 0203/28 15 - 836010 FAX: 0203/28 15 - 836090

E-Mail: pr@spk-du.de

16.01.2019

## Sparkasse Duisburg sucht die beste Schülerzeitung

Die Sparkasse Duisburg sucht zum 38. Mal zusammen mit den rheinischen Sparkassen die besten Schülerzeitungen. Bis zum **8. Februar 2019** können sich alle regelmäßig erscheinenden Schülerzeitungen aus Duisburg und Kamp-Lintfort daran beteiligen und sich in den drei Wettbewerbskategorien "Klassen 5-13", "Grund-" und "Förderschulen" sowie in der Kategorie "Online-Zeitungen" bewerben. Attraktive Gewinne warten auf die Nachwuchsredakteure: Allein die Sieger der Kategorie "Klassen 5-13" erhalten einen Sachpreis im Wert von 2.000 Euro. Außerdem gibt es wieder Jury-Sonderpreise für besonders gelungene Ideen sowie den Facebook-Publikumspreis. Im letzten Jahr konnten hier die User das schönste Cover bestimmen.

Auch in dieser Wettbewerbsrunde gilt: Die Besten in den drei Hauptkategorien sind automatisch für den Schülerzeitungswettbewerb der Bundesländer nominiert.

Für die erfolgreichsten Exemplare aus Duisburg und Kamp-Lintfort lobt die Sparkasse Duisburg weitere Preise im Wert von 800 € aus.

Teilnahmebedingungen und Anmeldeformulare sind bei der Sparkasse Duisburg (Schulservice, Elke Hofmann, 0203 2815836015), auf Facebook (<a href="www.facebook.com/schuelerzeitungswettbewerb">www.facebook.com/schuelerzeitungswettbewerb</a>) oder im Internet (sparkasse-duisburg.de/szw) erhältlich.